
2023年12月01日

市场纵观 收盘指数 涨跌幅度

VN指数 1,102.16 0.73%

交易总量(万股) 55,265 -17.56%

交易总额(亿越盾) 121,857 -16.81%

河内交易所 226.26 0.05%

交易总量(万股) 7,507 -24.44%

交易总额(亿越盾) 13,762 -31.87%

外国投资者 胡志明交易所 河内交易所

买入(亿越盾) 6,231 33

卖出(亿越盾) 9,315 141

净值(亿越盾） -3,084 -107

交易日价格的变化

价格变动按行业分类

流动性明显萎缩，越南指数在1100

点反复震荡

市场热点
• 越南股市刚经历了剧烈震荡的一周，受到亚洲市场的显着影响。周一开盘时，来自外围市场的抛售压力加

剧，越南指数遭受重创，无法维持上周五的涨势。然而，随着周二大盘股的适时发光，市场出现了一波大反

转，涨势继续维持至周三。本以为市场在当天早盘开局良好，继续延续积极态势，但是没想到空头卖压在收

盘集合竞价时间突然猛增，导致投资者措手不及，惆怅地看着市场陷入大跌通道。周四美国市场的利好消息

传来，再度成为越南市场的“救星”，帮助指数收复之前所有失地。从2023年11月27日至12月01日收盘，越

南指数上涨6.55点（涨幅0.6%），报1102.16点。

• 本周投资者一直保持相当谨慎的心态，在胡志明市场上，每个交易日的平均成交额为13.05435万亿越盾（下降

28.94%），相当于成交量为5.9541亿股。

• 尽管与上周相比，越指仅上涨6.55点，但上涨板块仍占据主导地位，21个板块中共有15个板块进入上升通道。

其中，涨势引人瞩目的板块大部分是中小盘股板块，例如制糖（涨幅2.56%）、钢铁（涨幅2.13%）、消费食

品（涨幅2.06%）、工业区房地产（涨幅1.83%）等板块。另外，居民房地产（涨幅1.81%）、油气（涨幅

1.45%）也呈现积极上扬趋势，进一步助力越指守住涨势。另一方面，航空（跌幅1.36%）、塑料（跌幅

1.24%）、水产（跌幅0.55%）等部分板块仍遭受空头的小幅压力。

• 过去一周累计，外国投资者连续第四周在越南市场净卖出股票，净卖出总额高达7515.9亿越盾（-2.1936亿人民

币）。其中，支柱股继续成为受外资压力的焦点，如：FUESSVFL（净卖出2033.3亿越盾≈5934万人民币）、

VNM（净卖出1597.5亿越盾≈4663万人民币）、MSN（净卖出1385.4亿越盾≈4044万人民币）、MWG（净卖出

1293.2亿越盾≈3774万人民币）等。另一方面，外资净买入主要集中在：DGC（净买入1070.1亿越盾≈3123万人

民币）或PLX（净买入540.9 亿越盾≈1579万人民币）。

投资建议
• 2023年最后一月的第一个交易日呈现了积极上扬势头，这部分缓解了昨天下跌后的负面情绪。其中，对市场

走势最为敏感-证券板块（涨幅1.61%）的卷土重来，使市场的乐观情绪蔓延到许多板块，包括制糖（涨幅

2.04%）、消费品（涨幅1.69%）、钢铁（涨幅1.23%）等。不过，流动性较昨日有所减少，表示突破性上涨的

趋势尚未出现。

• 本周越南市场仍以窄幅横盘震荡为主，成交量（不包括大宗交易）与上周相比大幅下降，低于近20个交易日

的平均水平，这表明投资者的高度谨慎及犹豫不决情绪。尽管本周收盘上涨，但上涨幅度并不太大，尚未显

示出回升的迹象。值得注意的是，本周越指基本上维持剧烈震荡格局，1063-1075点支撑位尚未被突破，因

此，大盘可能处于横盘震荡区间且蓄势待发。越南建设证券继续保持持仓的观点，继续趁着市场的调整节奏

对已有盈利的股票进行加仓。CSI预期下周越指将挑战1120-1128点的阻力位。
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累计5日内价格变动按行业分类

10日内自营和外国投资者交易累计统计（亿越盾） 国内组织和外国投资者累计价值（亿越盾)

  越南指数与P/E走势图对比      河内指数与P/E走势图对比

 5日內外国投资者在HSX净买卖额排行（亿越盾）      5日內外国投资者在HNX净买卖额排行（亿越盾）

-10,000

-8,000

-6,000

-4,000

-2,000

0

2,000

4,000

6,000

1-Dec29-Nov27-Nov23-Nov21-Nov

自營 外国投资者

-200,000

-150,000

-100,000

-50,000

0

50,000

100,000

自營 外国投资者

0.0% 0.1%

0.7%

2.1%

0.4%

2.1%

-1.0%

-0.4% -0.4%

-1.0%

-0.5%

-2.6%

-1.6%

-0.3%

-1.0%

0.6%

0.0%

1.7%

2.7%

1.6%
1.8%

-0.7% -0.6%

1.9%

0.3%

1.4%

-0.5%

0.1%

1.1% 1.2%

1.5%

-2.0%

-1.3%

0.3% 0.4%

0.0%

-0.4%

1.3%

2.5%

0.9%

2.1%

-1.0%

-1.5%
-1.3% -1.4%

-1.2%

-1.0% -0.9%

-0.3%

-1.7%

-0.6%

-0.2%

0.3%

0.6%

1.5%

1.8%

-1.0%
-0.8%

-0.3%
-0.5% -0.4%

-0.3%

-0.7%

0.0%

0.8%
0.6%

-0.3%

0.1%

-0.2%

-1.9%

-1.4%-1.3%
-1.1%

0.3%

-1.0%

-0.3%

-0.8%

-0.3%

1.0%

-0.2%

0.4%

-0.4%

0.1%

0.7%
0.6%

1.1%

-0.8%

0.0%
0.2%

0.5%

2.6%

-1.2%

-1.7%

-0.8%

0.2%

0.7%

-1.6%
-1.7%

0.1%
-0.1%

0.6%

-0.1%

1.1%

1.4%

-0.3%

0.7%

27-Nov 28-Nov 29-Nov 30-Nov 1-Dec

日用品 银行业

证券业 房地产

油气 港口

建筑与材料 钢铁

塑料 水产

工业区 信息技术

药品 航空业

化学业 纺织业

电力 糖业

化肥 零售业

保险

0

5

10

15

20

25

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

1,800

VN指數 P/E

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

100

200

300

400

500

600

河內指數 P/E

1070

541

528

528

468

DGC

PLX

SAB

NKG

HPG

买入额排行

-2033

-1597

-1385

-1293

-1293

FUESSVFL

VNM

MSN

MWG

STB

卖出额排行

230

110

19

10

9

HUT

PVS

LAS

PVI

EVS

买入额排行

-224

-53

-45

-44

-28

IDC

TIG

CEO

THD

TNG

卖出额排行

2



根據技術分析提出投資建議 
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公司简介

越南建设证券股份公司是一家执有越南国家证券管理委员会颁发的运营牌照，是一家中等规模的越南券商。2019年3月15日，公司在河内证券

交易所上市交易（证券代码CSI）。

🔹立足培育本地市场，全面服务大中华客户”的经营策略，为本地客户服务，为在越华人服务，为在越中资企业服务。

🔹建立了越南同行中最大规模的中文服务团队，80%的员工能与客户进行中文交流

🔹 强大翻译团队支持，将研究所的报告100%全部转化为中文，完全适应华人客户的阅读习惯，并在各中资越南分行中得到全面使用，成为各

分行必备的越南证券市场分析资料来源；

🔹和使用同花顺一样方便的交易平台，匹配中越双语，提供电脑客户端、手机客户端和浏览器版本。

🔹拥有独立的媒体部门，多元化媒体渠道推送产品：

1. 开发系列视频产品，如每日分析、企业研究、宏观分析、《宝玉看市》等特色产品，受到广大客户的欢迎；

2. 自媒体平台如微信公众号“越证快讯”更是得到同行和相关媒体的认可和称赞，每天的内容包含了市场分析、证券信息、越南新闻、热点分

析等，周末两天还推出了《听见越音》《声色光影》以及越南习俗介绍等栏目，身不在越南也能随时感受到越南的发展和越南的文化。

3. 越南同行中首家推出电台播报，喜马拉雅《来自越南的股事》电台让客户不仅看到资讯还能听到资讯。

建设证券致力于给客户提供最优的服务，与您共享越南发展红利！

网址：

微信（公众号）：ynzqkx 微信（客服）：yuenancsikefu

PVD - 油气钻井业务和钻井股份公司

对今日油气板块大幅上涨的最大功劳不可不提到PVD股

票。在PVD股票的日线图上突然形成一根强劲上涨蜡烛，

突破两周前所积累的26500-27500区域，成交量是20个交易

日平均水平的2倍，加上股价上穿布林线上轨，这显示出一

波积极冲高的趋势可能到来。越南建设证券建议买入该

股：

• 买入价: 27800 – 28300

• 目标价: 31500

• 止损价: 26300

SZC – Sonadezi 州德股份公司

在昨日站上20日均线后，今日SZC股票持续强势上涨，

且带领工业区房地产板块一路走高。与此同时，SZC获

得大量资金的青睐，今日的成交量比近20个交易日高一

倍。然而，由于市场上升通道尚未明确，因此越南建设

证券建议小仓位介入。

• 买入价: 39700 – 40700

• 目标价: 47500

• 止损价: 37000
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